
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/301/2022 
RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie oraz ustalenia specjalności i form kształcenia 

nauczycieli na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
ze zm.), art. 70a ust.1 i 3 oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust.1 
ustawy Karta Nauczyciela wyodrębnia się w budżecie Gminy Buczek na rok 2023 i przeznacza na: 

1) organizację form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szczególności na szkolenia, warsztaty, 
seminaria, kursy i konferencje, w tym dla nauczycieli zajmujących kierownicze stanowiska; 

2) szkolenie Rady Pedagogicznej w zakresie: 

a) jak wspomagać uczniów w uczeniu się, 

b) zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży w czasie pandemii - co nauczyciel wiedzieć powinien, 

c) ocenianie, klasyfikowanie i promowanie uczniów - aspekt prawny i psychologiczny, 

d) doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, 

e) szersze udostępnienie kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięganie do dziedzictwa 
cywilizacyjnego Europy, 

g) myślenie wizualne i sketchnoting, 

h) przemoc i cyberprzemoc rówieśnicza, 

i) doskonalenie umiejętności wykorzystania przez nauczycieli pomocy dydaktycznych zakupionych 
w ramach programu "Laboratoria przyszłości" w celu rozwijania umiejętności podstawowych 
i przekrojowych uczniów, 

j) mediacje szkolne - najlepszy sposób na uczniowskie konflikty, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 7633



k) rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego i skutecznego 
wykorzystania technologii informacyjno - komunikacyjnych w procesach edukacyjnych. Wsparcie 
edukacji informatycznej i medialnej, w szczególności kształtowanie krytycznego podejścia do treści 
publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych, 

l) empatia w edukacji czyli porozumienie bez przemocy - cykl warsztatów, 

m) dyscyplina w grupie przedszkolnej; 

3) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli; 

4) dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli, w tym 
za kursy kwalifikacyjne; 

5) koszty przejazdów nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących kierownicze stanowiska, którzy uczestniczą 
w różnych formach doskonalenia zawodowego. 

§ 2. Środki wymienione w §1 pkt 1 i 3 przeznacza się w pierwszej kolejności na formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w zakresie: 

1) rozwijanie kompetencji kluczowych wśród dzieci i młodzieży; 

2) rozwijanie kompetencji informatycznych; 

3) organizowanie procesów edukacyjnych; 

4) wykorzystywania metod sprzyjających podnoszeniu jakości kształcenia. Motywacja i inspiracja - 
najważniejsze narzędzia nauczyciela; 

5) warsztat pracy nauczyciela; 

6) ocenianie wewnątrzszkolnej; 

7) doskonalenie pracy wychowawcy klasowego; 

8) działania innowacyjne; 

9) wspomaganie zdrowia psychicznego rodziców i uczniów; 

10) awans zawodowy nauczyciela; 

11) doskonalenie u uczniów samodzielności w zdobywaniu wiedzy. Techniki efektywnej nauki; 

12) normatywy kancelaryjne i archiwalne w szkole/ placówce oświatowej; 

13) obserwacja i ocena zajęć edukacyjnych w kontekście awansu zawodowego i oceny pracy 
z uwzględnieniem zajęć w oddziałach przedszkolnych, szkołach, szkołach specjalnych oraz pracy 
specjalistów; 

14) zapewnienie dostępności przedszkoli, szkół i placówek w ramach Ustawy o zapewnieniu dostępności 
osobom o specjalnych potrzebach jako obowiązkowe zadanie dyrektora placówki edukacyjnej; 

15) empatyczna edukacja - empatyczna Polska; 

16) analiza i interpretacja wyników egzaminów zewnętrznych; 

17) ocena pracy nauczyciela placówki zgodnie z nowymi kryteriami; 

18) dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w przedszkolu; 

19) szkolenia z wyobraźnią - rozwijanie aktywności muzycznej dzieci; 

20) integracja sensoryczna w przedszkolu. 

§ 3. 1. Ustala się na rok 2023 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez 
szkołę wyższą i zakład kształcenia nauczycieli w wysokości 50% opłaty, nie więcej jednak niż 1.500 zł rocznie 
na nauczyciela. 

2. Dofinansowanie obejmuje w pierwszej kolejności studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne 
w zakresie i w specjalnościach związanych z: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7633



1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu; 

2) edukacja dla bezpieczeństwa; 

3) wiedza o społeczeństwie; 

3) logopedia; 

4) wychowanie do życia w rodzinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie  
z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7633


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera l
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera m

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 2 Punkt 20

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-12-16T13:10:59+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




